
  

 

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

  

 1 Titulli i kursit Kursi i titullimit të oficerit të Forcës Tokësore. 

2 Kriteret e kërkuara të gradës 

Të jenë ushtarak/civil, rekrut, ushtarë, nënoficerë dhe nëntogerë të rinj të cilët 

nuk e kanë kryer Kursin bazë të oficerit dhe që kanë përfunduar minimumi 

studimet “bachelor”, 

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve 
Anglisht minimalisht niveli 3/2/2/2 sipas STANAG 6001, mbi 76 pikë sipas 

ALCPT; 

4 Përshkrimi 

Ky kurs është i programuar për të përgatitur oficerë të rinj të specialiteteve 

tokësore, duke zhvilluar aftësitë drejtuese, karakterin dhe intelektin që i 

nevojitet një oficeri të ri. Pas përfundimit të këtij kursi kandidatët titullohen 

“oficer aktiv” dhe marrin gradën “nëntoger”.  

5 Kriteri specialitetit 
 

6 Periudha e zhvillimit të kursit 

 

10 qershor 2024 – 8 gusht 2025 

 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Sandhurst, Mbretëri e Bashkuar 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 27 mars  2024 

9 Ekuivalentimi  
 

 

10 Të tjera 

Mosha e pjesëmarrësve në fillim të kursit të jetë minimumi 18 vjeç dhe jo më 

shumë se 27 vjeç në momentin e titullimit; 

Të jenë në gjendje shumë të mirë fizike dhe shëndetësore; 

Të plotësojnë kriteret e përcaktuara në dokumentin “Politika dhe procedura e 

rekrutimit të kandidatëve për oficerë të rinj në Forcat e Armatosura të RSH”; 
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